
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 20.08.2015 

№212 «Об утверждении положения о 

порядке признания, оформления и 

постановки на учет бесхозяйного 

имущества, находящегося на 

территории Аксайского городского 

поселения» 

 

Принято Собранием депутатов                                                   21.11.2019 года  

 

Рассмотрев решение Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения 20.08.2015 №212 «Об утверждении положения о порядке признания, 

оформления и постановки на учет бесхозяйного имущества, находящегося на 

территории Аксайского городского поселения», в соответствии с Приказом 

Минэкономразвития от 10.12.2015 №931 «Об установлении порядка принятия 

на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Федеральным законом от 19.07.2015 

№218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Собрание 

депутатов Аксайского городского поселения, - 

 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести изменения в  решение Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 20.08.2015 №212 «Об утверждении Положения о 

порядке признания, оформления и постановки на учет бесхозяйного имущества, 

находящегося на территории Аксайского городского поселения, заменив слова 

в преамбуле «…Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О 

государственной регистрации прав на имущество и сделок с ним» на слова: 

«…Федеральный закон от 19.07.2015 №218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости», «…Приказ Минэкономразвития РФ от 22.11.2013 

№701 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых 



вещей» на слова «…Приказ Минэкономразвития РФ от 10.12.2015 №931 «Об 

установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости», разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения gorod-aksay.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, 

налогам, муниципальной собственности, предпринимательству и инвестициям 

Собрания депутатов Аксайского городского поселения (А.Ю. Щербаков).  

 

 

 

Председатель Собрания депутатов – 

глава Аксайского городского поселения                                    А. И. Щербаченко   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Аксай 

от 21.11.2019 г. 

№ 259 


